

PREGÃO PRESENCIAL N° 1607.01/2019 - PMF/SRP

Razão Social: Claudio Pinheiro de Sousa Carvalho - ME

CNPJ: 15.512.613/0001-85

Endereço: Rua Santos Dumont, 553 - Centro (Aracati/CE) - CEP: 62800-000

Telefone: 88 34211328 - email: grafixa.aracati@hotmail.com

Banco: 237 BRADESCO - Agência n°: 0685-8 - Conta Corrente: 22922-9

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) N° 1607.01/2019-PMF/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA E SUBLIMAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, com a abertura no dia 30 de Julho de 2019, às 09h:00 min, horário local.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela contratação dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento de autorização e fornecimento, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre os serviços do objeto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	UND.	V.UNT.(R\$)	V.TOTAL(R\$)
1	Confecção de camisa em malha PP, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	2980	grafixa	UNID	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	Confecção de camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, com mangas, toda estampada na técnica sublimação digital em gola careca, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	2120	grafixa	UNID	R\$ 14,50	R\$ 30.740,00

CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO-ME

CNPJ: 15.512.613/0001-85

R.SANTOS DUMONT, 553-CENTRO

ARACATI/CE - TEL 88 34211328

3	Confeção de camisa em malha PV, branca ou colorida, composição 67% poliéster e 33% viscose em gola careca, com mangas e estampa de alta definição feita na técnica serigrafia, pintura frente e costa.	1490	grafixa	UNID	R\$ 13,80	R\$ 20.562,00
4	Confeção material esportivo calção com elástico em vários tamanhos e a camisa com manga e gola careca, camisa em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	1520	grafixa	CONJ	R\$ 23,90	R\$ 36.328,00
5	Confeção de coletes esportivos em malha HELANCA, composição 100% poliéster, costura simples, na técnica de sublimação digital, estampa transferida em uma prensa, ar comprimido no calor de 220°, no tempo de 15 segundos.	1270	grafixa	UNID	R\$ 8,00	R\$ 10.160,00
6	Confeção de medalhas em acrílico c/fita de 7cm x 5,5cm.	1800	grafixa	UNID	R\$ 5,10	R\$ 9.180,00
7	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 25cm x 18cm.	420	grafixa	UNID	R\$ 24,90	R\$ 10.458,00
8	Confeção de troféus em acrílico com base de madeira 35cm x 20cm.	290	grafixa	UNID	R\$ 34,90	R\$ 10.121,00
9	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam. 1,15 x 0,65 x 0,10.	35	grafixa	UNID	R\$ 15,00	R\$ 525,00
10	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam. 1,30 x 0,65 x 0,10.	60	grafixa	UNID	R\$ 14,00	R\$ 840,00
11	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam. 1,45 x 0,85 x 0,10.	60	grafixa	UNID	R\$ 13,00	R\$ 780,00
12	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, c/ elástico Tam. 1,95 x 0,95 x 0,10.	60	grafixa	UNID	R\$ 12,00	R\$ 720,00
13	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo fenestrado.	35	grafixa	UNID	R\$ 13,00	R\$ 455,00
14	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo operatório.	35	grafixa	UNID	R\$ 12,00	R\$ 420,00
15	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, para campo simples.	35	grafixa	UNID	R\$ 12,00	R\$ 420,00
16	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, s/ elástico Tam. 1,15 x 0,65 x 0,10.	60	grafixa	UNID	R\$ 12,00	R\$ 720,00
17	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, s/ elástico Tam. 1,30 x 0,65 x 0,10.	60	grafixa	UNID	R\$ 12,00	R\$ 720,00
18	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, s/ elástico Tam. 1,45 x 0,85 x 0,10.	60	grafixa	UNID	R\$ 13,00	R\$ 780,00
19	Confeção de lençol personalizado na técnica de serigrafia, s/ elástico Tam. 1,95 x 0,95 x 0,10.	60	grafixa	UNID	R\$ 13,00	R\$ 780,00
20	Confeção de toalha de banho personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO.	35	grafixa	UNID	R\$ 9,00	R\$ 315,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
720
C Fis

21	Confecção de toalha de rosto personalizada na técnica de serigrafia. TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 80CM.	310	grafixa	UNID	R\$ 7,00	R\$ 2.170,00
22	Confecção de camisola para prevenção CAMISOLA HOSPITALAR - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE ÁGUA.	40	grafixa	UNID	R\$ 12,00	R\$ 480,00
23	Confecção de pano para biombo EM TECIDO 100% ALGODÃO.	24	grafixa	UNID	R\$ 13,00	R\$ 312,00
24	Confecção de camisola para adulto CAMISOLA HOSPITALAR - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE ÁGUA.	35	grafixa	UNID	R\$ 15,90	R\$ 556,50
25	Confecção de pijamas Adulto PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA) TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIESTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96. NOTA: EM ANEXO DESCRIÇÃO COMPLETA PARA FINS DE LICITAÇÃO.	35	grafixa	UNID	R\$ 25,00	R\$ 875,00
26	Confecção de calça de brim. Cor a definir. Profissional pesado, composição 100% algodão, peso 272G/M2. Armação sarja 3 x 1, com elástico e cadarço, silk em policromia da logomarca do setor na perna esquerda, dois bolsos dianteiros, dois bolsos traseiros e dois bolsos largos nas pernas, com reforço de 25cm no joelho e no gavião com pesponto duplo, cores a serem definidas pela Administração. Tamanhos: P, M, G, GG, GG, EG.	28	grafixa	UNID	R\$ 77,90	R\$ 2.181,20
27	Confecção de boné DE PROTEÇÃO bibico em brim com proteção tipo árabe em TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO ÚNICO.	48	grafixa	UNID	R\$ 24,90	R\$ 1.195,20
28	MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO.	28	grafixa	UNID	R\$ 5,90	R\$ 165,20
29	CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 120CM - AO TAMANHO: 200CM	28	grafixa	UNID	R\$ 22,00	R\$ 616,00

CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO-ME
CNPJ: 15.512.613/0001-85
R.SANTOS DUMONT, 553-CENTRO
ARACATI/CE - TEL 88 34211328

30	Confeção de macacão em brim manga longa Macacão com pernas e mangas longas, confeccionado em brim cáqui, com 02 (dois) bolsos chapados na altura da cintura e com logomarca na região do peito esquerdo com 7,0 x 7,0cm; gola esporte pespontada; frente aberta e fechamento com botões caseados.	6	grafixa	UNID	R\$ 90,00	R\$ 540,00
31	Confeção de calça jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	40	grafixa	UNID	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
32	Confeção de bolsas PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE"- Pasta tipo bolsa, com duas alças curtas e uma cumprida ajustável, na cor azul VERDE, resistente em material poliéster 100% medindo 39 cm de comp. x 29cm de altura e 12 cm de profundidade. Compartimento para notebook, com duas repartições, sendo um bolso na frente, com medidas aproximadas de 30cm x 20 cm. Bordada com o logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o dizer: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", nas medidas 20 x 15cm.	42	grafixa	UNID	R\$ 78,80	R\$ 3.309,60
33	Confeção de SAIA jeans BÁSICA NA cor azul, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.	4	grafixa	UNID	R\$ 34,50	R\$ 138,00

Valor Total R\$ 150.162,70

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 721

Rubrica

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 150.162,70 (Cento e Cinquenta mil cento e sessenta e dois reais e setenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços conforme edital.

ARACATI 30, DE JULHO DE 2019

Atenciosamente,



CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO-ME

CNPJ 13.512.613/0001-85
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO
MICRO - EMPRESA
Rua Santos Dumont, 553 - Centro
CEP 62.800-000 - Aracati - CE

CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO-ME

CNPJ: 15.512.613/0001-85

R.SANTOS DUMONT, 553-CENTRO

ARACATI/CE - TEL 88 34211328

PREGÃO Nº 1607.01/2019
TARGET BONÉS E SERIGRAFIA LTDA
CNPJ: 07.849.277/0001-32
RUA PAULO SETÚBAL , 185 MESSEJANA FORTALEZA-CE – CEP: 60.842-250
FONE (85) 3276.4209 EMAIL: adm@targetbones.com.br
BANCO: BRADESCO AGENCIA : 0288-7 CONTA CORRENTE: 135920-7

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços,, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISRO DE PREÇOS) Nº 1607.01/2019 , cujo o objeto é a seleção da melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de serigrafia e sublimação com fornecimento de material destinado a suprir as necessidades das secretarias no Município de Fortim-CE com abertura no dia 30 de julho de 2019 às 09:00 hs , horário local.

Nesta oportunidade , temos a declarar sob as penas da Lei , que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste Edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela contratação dos produtos e que serão entregues conforme toda exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento de autorização e fornecimento , e ainda, que nos preços estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço ,tais como: todos os impostos ,encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais, e comerciais , taxas , fretes , seguros , deslocamento de pessoal , e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre os serviços do objeto , constantes da proposta , abrangendo , assim , todos os custos com os serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA - Rua Paulo Setúbal, 185 – Messejana – CEP
60.842-250 - Fortaleza – Ceará CNPJ: 07.849.277/0001-32
Fone: (85) 3276.4209 – 8892.3008 -E-mail:vendas@targetbones.com.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONFEÇÃO DE CAMISA EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, COM MANGAS, TODA ESTAMPADA NA TECNICA SUBLIMAÇÃO DIGITAL EM GOLA CARECA, ESTAMPA TRANSFERIDA EM UMA PRENSA, AR COMPRIMIDO NO CALOR 220°, NO TEMPO 15 SEG.	2.980	TARGET	UNID	15,40	45.892,00
					R\$	45.892,00
VALOR TOTAL (QUARENTA E CINCO MIL ,OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)						

● Prazo de entrega: Conforme Edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura das propostas de preços conforme edital

Fortaleza, 31 de julho 2019

TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA
Carlos Henrique Martins Tavares
Socio - Administrador